que não contrariar a legislação federal sobre a matéria.

§1° Em razão do disposto no caput deste artigo, o valor fixo do Piso Salarial dos 
Profissionais do Magistério da Educação Básica Pública do Município de Lindoia, estado de 
São Paulo, será de R$ 4.420,55 (quatro mil quatrocentos e vinte reais e cinquenta e 
cinco centavos), para jornada de 40h (quarenta horas) semanais.

§2° O reajuste anual geral concedido aos servidores públicos do Município de 
Lindoia, nos termos do art. 37, X, da Constituição Federal, ficará absorvido pelo índice